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Abstract

Communication is continuous and 
widespread. People communicate at 
all times primarily because of the 
need to share information, important 
for the successful realization of some 
joint or individual goals. In order to 
communicate clearly and to give the 
interlocutor a clear understanding of 
the purpose of the conversation, one 
must possess communication skills.

The modern lifestyle imposes the 
need to possess this type of commu
nication skills as people contract dai
ly and need to be skilled in negotiat
ing. Convincing the interlocutor in 
his or her own position is extremely 
difficult as there is often a clash of 
views and beliefs. However, it is a 
process that is learned and upgraded 
in practice.

This paper puts particular empha
sis on the business communication 
as a form of communication that is 
used in civil society organisations 
and is believed to be necessary in 
order to achieve mutual cooperation, 
coordination and positive results. 
Without the ability to interact in 
business communication, the civil 
sector would not be able to connect 

Апстракт

Комуникацијата е постојана и 
насекаде. Луѓето комуницираат 
во секое време пред сè поради 
потребата од пренесување ин
фор мации, значајни за успешна 
реа лизација на некои тимски 
или индивидуални цели. За да 
се комуницира јасно и при тоа 
на соговорникот да му се даде 
јасно до знаење која е целта на 
разговорот, потребно е да се 
поседуваат комуникациски веш
тини.

Современиот начин на жи
вот jа наметнува потребата од 
поседување на овој вид на кому
ни  кациски вештини бидејќи лу
ѓето секојдневно склучуваат до
го вори и треба да бидат вешти 
при преговарањето. Да се убеди 
сого ворникот во сопствениот став 
е исклучително тешко бидејќи 
често доаѓа до судир во ставовите 
и сопствените убедувања. Сепак, 
тоа е процес кој се учи и кој се 
надградува во праксата.

Во овој труд акцентот е осо
бено поставен на деловната кому
никација како форма на кому
никација која се применува во 
здруженијата на граѓани и фон
дации и за која се верува дека е 
неопходна како би се по стигнала 
меѓусебна соработка, коор ди на
ци јата и позитивни резултати. 
Без способност за деловна кому
ни кација, граѓанскиот сектор не 
би бил во можност да ги поврзува 
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луѓето, нивните идеи, потреби 
и верувања. Токму затоа, делов
ната комуникација во насока 
ин терно и екстерно е особено 
зна чаен проблем кој треба да биде 
истражуван.

people, their ideas, needs and be
liefs. Thus, business communication 
both internally and externally is a 
particularly important issue that 
deserves due scientific explorations.


